3. perpende tristitiam Christi Jesu, quâ tantum
 non in horto mortuus est. Vide quid pro te in cruce
 passus sit, & dic cum Jesu: Pater fiat voluntas tua,
 calicem passionis bibam toto vitæ tempore, si ita pla-
 citum sit ante te. Denique cum Christus ipse & san-
 cti omnes opprobriis & mœroribus saturati fuerint,
 nequicquam speremus nos fore perpetuò felices.
*Timenda sunt Christianis presentis seculi gaudia & optanda
 pro devotione mœstitia.* Chryl.

S. THOMAS à VILLA
 N O V A.

18. Septembris.

*Estote misericordes, sicut & pater
 vester misericors est. Luc. 6.*

EDucatio quid efficiat, ingens in paupe-
 res misericordia THOMÆ convincit.
 Haussit hanc à parentibus, qui, ut ipsi libera-
 les parvulo obtrusère nummos, unde ditaret
 pauperes, & laudabant, cum sine pallio & pi-
 leo,

leo, imò, vestito paupere, cum nudum re-
currere filium domum videre. Aucta hæc fan-
cta est prodigalitas, cum religioso S. Augu-
stini Ordine, in quo persanctè vixerat, ex-
tractus, & invitus infulâ coronatus est. Ve-
lentiæ enim Episcopus, beneficii proventus
omnes pauperum fecit, &, ut plus dare pos-
set per eleemosynam, vacuata horrea mi-
culo replevit Deus: ita abundantibus suo be-
nificio egentium compluribus, lætabatur
scilicet, cum in extremo morbo, ita, omni-
bus expensis, nudatus est, ut in alieno lectulo
(nam quo jacebat commodato utebatur) mor-
reretur, suo dudum pauperibus donato. At
pauperum patri, cum in morte deficeret omnia,
post mortem præco virtutis deesset, post
mortuus ad ejus tumulum revixit, præque
omni eloquentia fuere pauperum lamenta.
Ipse nunc dives Gloriâ, ridet scilicet tenaces
divites qui vestiti hic duplicibus, nudi coram
judice cogentur erubescere. *Brev.*

MEDITATIO.

De Misericordia divina.

1. **B**onus est Deus, imo ipsamet bonitas, & ideo
cuilibet mitem ac misericordem se præbet. Hæc
in re imitare Deum: cuiq; benignè, fac sed divini amo-
ris causâ, si enim liberalitate & beneficentia laudem
humana

humanam quæras, paratam tibi à Deo mercedem non accipies. Domine! ut aliquatenus misericordiam tuam imiter, pro tenuitate meâ aliorum miseriis subveniam.

2. Deus misericors est adversus amicos suos, quos ab æternitate prædestinavit; ejus beneficio illis omnia cooperantur in bonum: Et si quandoq; leviter peccant, eos à se non repellit. Imò gratis quasi stimulis urget, ut his vinculis se se expediant. An es amicus Dei? interroga conscientiam tuam; labora ut hanc amicitiam tibi concilies: Amari à Deo nihil facilius. *Vide* (inquit S. Chrysostr.) *si labor est, ubi velle satis est.*

3. Deus non minori misericordiâ complectitur peccatores, quos sanguine suo redemit, nullum est peccatum, quantum quantum sit, quod ipsis non sit condonaturus, modo pœnitentiam agant expectat, urget, gratis prævenit. Amantissime Deus! quanta est tua misericordia! hanc autem *noli contemnere Dei misericordiam, si non vis sentire justitiam.* Bern.

JANVARIUS Cum SOC.
MARTYRIBVS.

19. Septembris.

*Nescio vos unde sitis, discedite à me omnes operarii iniquitatis.
Ibi erit fletus & stridor dentium.*

Luc. cap. 13.

N

Vidit

Vldit JANUARIUS Beneventanus Pont
 flammam caelo lapsam caput Sosij Dia
 conis lambere. Eo prodigio excitatus occurrit
 Sosiumque osculis & amplexu impertitum
 Martyrem salutavit, Martyr etiam ipse futu
 rus. Etenim ad Annum Christi CCC XLV
 à Timotheo in furnum tertio jam die succen
 sum coniectus est. Nimirum qui puerorum
 olim inter flammam modulos mirati sunt, ma
 gis nunc inter easdem senem Cygnum JA
 NUARIUM obstupuissent, cui, ut omnibus
 numeris suis constaret Musica, voces ipsius
 Angeli junxerunt. Innoxium itaque ex equi
 leo suspendi Tyrannus imperat. Sed velo
 mnibus laceratis nervis fortis tamen paruit.
 Jam cum victorem victus ante currum Pu
 teolos egisset, bravium scilicet speravit JA
 NUARIUS. A cursu ad carceres reductus fami
 liarem suum illic Sosium reperit. Mox ad be
 stias damnatus virtute sua omnes cicuravit,
 praeter procons. qui cum capitis sententiam
 in Divum pronunciaisset, oculis repente or
 batus tunc demum errorem suum vidit, jam
 que propitium Numen sibi à JANUARIO ora
 vit. Sed diceres omnem, quam bestia posue
 rant feritatem, in unum judicem coisse. Vix
 enim JANUARIUS lumen ingrato reddidit,
 cum

cum hic gladio illi abstulit. Aspexere tamen fidei lucem; quam videns videre respuit Timotheus, quinque millia hominum. *Ex Baron.*

MEDITATIO.

Triplicis inferni consideratio.

1. **S** Januario illæso redeunte ex furno ardente, *vi-
sus* *descende in infernum*, ut Salvus evadas in æternū. In inferno sunt omnia omnino mala, nullo vel minimo bono temperata. Obversentur animo tuo omnia Martyrum supplicia, omnēsque dolores, quibus ægroti quilibet cruciantur, & ubi hæc cogitando perceperis, dic sine erroris metu. Nihil sunt ad infernum, qui est, *Ignis arcani subterraneus ad pœnam thesaurus.* Tertull.

2. Finge tibi animo incolas inferni; vide quàm horrendis modis crucientur; audi querelas, ejulatus, blasphemias: odorare Pædorem & fætores æterni hujus carceris; gusta fel, quo sitis eorum accenditur; ignes experire, quibus concremantur: Heu! fortè propter brevissimam voluptatem his ignibus æternis addicti sunt. *Momentaneum quod delectat, æternum quod cruciat.*